АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНТЬЕВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2021 № 28
                д. Лентьево

 О проведении двухмесячника
по благоустройству, озеленению
и санитарной очистке населенных пунктов муниципального образования Лентьевское
Руководствуясь постановлением Правительства Вологодской области от 12.04.2021 № 430 «О проведении мероприятий по благоустройству, озеленению, санитарной очистке территорий городов и других населенных пунктов области и подготовке к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне», в целях приведения в надлежащее санитарное состояние населенных пунктов муниципального образования Лентьевское, администрация муниципального образования Лентьевское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить на территории муниципального образования Лентьевское с 17 апреля 2021 по 17 июня 2021 года двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов муниципального образования Лентьевское.
2. Утвердить План мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий муниципального образования Лентьевское согласно приложения.
3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям обеспечить участие в проведении работ по благоустройству и санитарной очистке подведомственных территорий.
4. В преддверии празднования годовщины Победы в Великой Отечественной войне провести работы по благоустройству и санитарной очистке территорий возле обелисков воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны в д.Лентьево и д.Ванское, у памятника в д.Мерёжа, на могиле погибшего летчика в д.Порослово, у мемориальной доски, размещенной на здании МОУ «Лентьевская школа».
5. Рекомендовать жителям населенных пунктов муниципального образования Лентьевское привести в надлежащий порядок:

- территории приусадебных участков и прилегающие к домам территории;

- содержать в чистоте территорию до проезжей части дороги, своевременно производить уборку сухой растительности, окашивание травы.
6. Организовать проведение субботников с привлечением коллективов предприятий, организаций, учреждений, учащихся, населения по уборке территорий общего пользования, кладбищ.
7. Координацию работ по проведению двухмесячника возложить на постоянно действующую комиссию по вопросам благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов муниципального образования Лентьевское.
Членам комиссии 1 раз в 10 дней проводить проверки состояния территорий населенных пунктов в составе муниципального образования Лентьевское и подводить итоги работы по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Лентьевское Коцареву Э.Н.
Справку о выполнении настоящего постановления представить до         30 июня 2021 года.

9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Информационный Вестник муниципального образования Лентьевское» и размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава муниципального

образования Лентьевское                                                            Т.С. Суровицына

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Лентьевское

от ______________ № _______

План

мероприятий по благоустройству муниципального образования Лентьевское на период проведения двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке
	№ п/п.
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Организовать своевременный вывоз мусора, собранного в период проведения субботников
	в период двухмесячника
	Суровицына Т.С.

	2.
	Провести собрания с жителями по обсуждению вопросов уборки территорий населенных пунктов

	по отд. графику
	Суровицына Т.С.
Коцарева Э.Н.

	3.
	Рассмотреть на заседании Совета муниципального образования Лентьевское вопрос по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов
	28.04
	Суровицына Т.С.

	4.
	Организовать вывоз крупногабаритного мусора от площадок под размещение ТКО
	в период двухмесячника
	Суровицына Т.С.

	5.
	Провести ремонт ограждений площадок под размещение ТКО
	до 20.05
	Суровицына Т.С.

	6.
	Провести акарицидные обработки от клещей на спортивных площадках в  д. Лентьево, Мережа, на кладбище в д. Лентьево
	до 11.06
	ООО «Профилактика»

	7.
	Провести рейды по территории населенных пунктов с целью проверки соблюдения правил благоустройства, выдачи предписаний по устранению выявленных нарушений
	еженедельно
	Комиссия по вопросам благоустройства и санитарного состояния

	8.
	Организовать население на участие в субботниках по уборке мест общего пользования
	в течение всего периода двухмесячника
	Комиссия по вопросам благоустройства и санитарного состояния.

Старосты населенных пунктов

	9.
	Рекомендовать провести субботники по уборке территорий предприятий и организаций, частных торговых точек

	до 30.04
	Руководители предприятий организаций и учреждений, частные предприниматели

	10.
	Организовать работы по ликвидации несанкционированных свалок мусора
	при каждом случае выявления
	Суровицына Т.С.

	11.
	Уборка территорий, прилегающих

к Обелискам погибшим воинам в населенных пунктах и у могилы погибшего летчика в д.Порослово

	до 06.05
	Суровицына Т.С. учреждения культуры, образования, Совет ветеранов

	12.
	Подведение итогов проведения двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке
	до 30.06
	Коцарева Э.Н.